
                                                  Wałcz, dnia 20.11.2023r.  

 
Gmina Wałcz  
ul. Dąbrowskiego 8 
78-600 Wałcz 
 

GK.ZP.271.21.2023  

 

      https://plarformazakupowa.pl/pn/gminawalcz 

 

 

ODPOWIEDŹ NA WNIOSKI O WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  ORAZ  MODYFIKCJA TREŚCI ZAŁĄCZNIKÓW 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Bezgotówkowy zakup paliw płynnych przy 
użyciu kart flotowych dla Gminy Wałcz  i jednostek organizacyjnych w roku 2024 ”. 

Działając na podstawie art. 284 ust.  2 i 6  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. 2023.1605 tj.), Zamawiający – Gmina Wałcz przekazuje treść wniosków o wyjaśnienia treści SWZ oraz 
udzielone wyjaśnienia wraz ze zmianą treści SWZ.  

Pytanie 1  

Czy Zamawiający zaakceptuje, że dane dotyczące nazwy sprzętu w przypadku wydania karty na okaziciela będą 
znajdować się na zbiorczym zestawieniu transakcji excel, które Zamawiający otrzyma na adres mailowy po 
wystawieniu faktury (SWZ rozdz. VII pkt 24 lit. c))? 

Odpowiedź  

Tak , Zamawiający zaakceptuje takie rozwiązanie.  

Pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 3 ust. 5 poprzez usunięcie zapisu dotyczącego 
dostarczenia paliwa? Wykonawca w przypadku potwierdzenia złej jakości paliw przez niezależne, akredytowane 
laboratorium w procesie reklamacyjnym nie ma możliwości dostarczenia paliwa w zakwestionowanej ilości. W 
przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej 
odpowiednimi rachunkami/fakturami. 

Odpowiedź  

Nie, Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisów.   

Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 4 ust. 4 oraz par. 9 ust. 1 pkt 1.4 poprzez wykreślenie 
powtarzającego się słowa „opustu”? Wykonawca informuje, że opust wskazany w ofercie jest niezmienny przez 
cały okres realizacji umowy. Waloryzacji może podlegać jedynie wartość wynagrodzenia brutto – wartość 
umowy. 

Odpowiedź  

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany.  

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 4 ust. 4 oraz § 9 ust. 1 pkt 1.4. projektowanych postanowień umowy  

Pytanie 4 



Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 5 ust. 5 poprzez dodanie następującego zapisu: 

"Przy czym Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego 
rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym 
WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej 
Administracji Skarbowej."? 

Odpowiedź  

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany.  

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 5 ust. 5 projektowanych postanowień umowy  

Pytanie 5 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów par. 7 ust. 3 pkt 3)? Wykonawca wyrabia karty 
flotowe w ciągu kilku dni od zamówienia, jednak nie ma wypływu na pracę doręczycieli pocztowych. 
Wykonawca dołoży również wszelkich starań, aby karty dostarczone były w najkrótszym czasie. Aby uniknąć 
sytuacji braku możliwości zatankowania pojazdu, Wykonawca proponuje wydanie karty na okaziciela, tzw. 
uniwersalnej. 

Odpowiedź  

Nie, Zamawiający nie dopuszcza możliwości odstąpienia od zapisów.  

Pytanie 6 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 9 ust. 8 poprzez zaakceptowanie, że w przypadku 
upłynięcia terminu płatności faktur Wykonawca podejmuje próby telefonicznego poinformowania 
Zamawiającego o konieczności spłaty należności, a w przypadku braku wpłaty przesyła do Zamawiającego 
wezwanie mailowe z wyznaczonym terminem spłaty ok 5 dni i po tym czasie w przypadku braku zaksięgowania 
płatności Wykonawca dokonuje blokady kart Zamawiającego i możliwości dalszej realizacji umowy przez 
Zamawiającego do czasu spłaty wszystkich wystawionych na ten moment faktur i zaksięgowania wpłat na 
koncie Wykonawcy? Wykonawca dokonuje odblokowania kart w ciągu 24 godzin od otrzymania przelewu od 
Zamawiającego. 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany.  

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 9 ust. 8 projektowanych postanowień umowy  

Pytanie 7 

 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w 
postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy -  w odniesieniu do kwestii nie 
uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)? 

Odpowiedź  

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 

MODYFIKACJA TREŚCI – ZAŁĄCZNIK NR 5 PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY 

Załącznik nr 5 do SWZ  projektowane postanowienia umowy 

Było: 



§ 4 ust. 4 projektowanych postanowień umowy 

4. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w § 9 ust. 1 pkt.1.4. : 

1) każda ze Stron umowy jest uprawniona do żądania zmiany wysokości wynagrodzenia/opustu, gdy wskaźnik 
cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za 
ostatni kwartał poprzedzających wniosek o waloryzację wzrośnie/spadnie o co najmniej 10% w stosunku do 
wysokości tego wskaźnika w kwartale zawarcia umowy.  

2) waloryzacja wynagrodzenia/opustu dopuszczalna jest tylko raz, nie wcześniej niż 5 miesięcy i nie później niż 2 
miesiące przed upływem terminu realizacji umowy.  

Wydłużenie terminu umowy realizacji zadania nie wpływa na zmianę terminu żądania zmiany wysokości 
wynagrodzenia/opustu,  

3) Strona zainteresowana waloryzacją składa drugiej Stronie wniosek o dokonanie waloryzacji 
wynagrodzenia/opustu wraz z uzasadnieniem wskazującym wysokość wskaźnika oraz przedmiot i wartość usług 
podlegających waloryzacji,  

4) waloryzacji mogą podlegać jedynie elementy które nie zostały odebrane i zafakturowane na dzień złożenia 
wniosku,  

5) w przypadku wzrostu/spadku wskaźnika GUS w sposób określony w niniejszym ustępie, waloryzacja będzie 
polegała na wzroście/obniżeniu wynagrodzenia/opustu o wartość procentową stanowiącą różnicę  pomiędzy 
porównywanymi wskaźnikami.  

- zmiany treści umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności w postaci obustronnie 
podpisanego aneksu do umowy.  

§ 9 ust. 1 pkt 1.4. projektowanych postanowień umowy 

1.4. zmiany wysokości wynagrodzenia / opustu w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z 
realizacją zamówienia. 

Jest:  

Załącznik nr 5 do SWZ  projektowane postanowienia umowy 

§ 4 ust. 4 projektowanych postanowień umowy 

4. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w § 9 ust. 1 pkt.1.4. : 

1) każda ze Stron umowy jest uprawniona do żądania zmiany wysokości wynagrodzenia/opustu, gdy wskaźnik 
cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za 
ostatni kwartał poprzedzających wniosek o waloryzację wzrośnie/spadnie o co najmniej 10% w stosunku do 
wysokości tego wskaźnika w kwartale zawarcia umowy. 

2) waloryzacja wynagrodzenia/opustu dopuszczalna jest tylko raz, nie wcześniej niż 5 miesięcy i nie później niż 2 
miesiące przed upływem terminu realizacji umowy.  

Wydłużenie terminu umowy realizacji zadania nie wpływa na zmianę terminu żądania zmiany wysokości 
wynagrodzenia/opustu,  

3) Strona zainteresowana waloryzacją składa drugiej Stronie wniosek o dokonanie waloryzacji 
wynagrodzenia/opustu wraz z uzasadnieniem wskazującym wysokość wskaźnika oraz przedmiot i wartość usług 
podlegających waloryzacji,  

4) waloryzacji mogą podlegać jedynie elementy które nie zostały odebrane i zafakturowane na dzień złożenia 
wniosku,  



5) w przypadku wzrostu/spadku wskaźnika GUS w sposób określony w niniejszym ustępie, waloryzacja będzie 
polegała na wzroście/obniżeniu wynagrodzenia/opustu o wartość procentową stanowiącą różnicę  pomiędzy 
porównywanymi wskaźnikami.  

- zmiany treści umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności w postaci obustronnie 
podpisanego aneksu do umowy.  

§ 9 ust. 1 pkt 1.4. projektowanych postanowień umowy 

1.4. zmiany wysokości wynagrodzenia / opustu w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z 
realizacją zamówienia. 

Załącznik nr 5 do SWZ   - § 5 ust. 5 projektowanych postanowień umowy  

Było: 

5. Rachunek bankowy podany przez wierzyciela jest rachunkiem zgłoszonym w organie podatkowym i 
wymienionym w rejestrze podatników VAT. Nie podanie takiego rachunku bankowego uprawnia nabywcę do 
wstrzymania płatności do dnia podania takiego rachunku bankowego.  

Jest:  

Rachunek bankowy podany przez wierzyciela jest rachunkiem zgłoszonym w organie podatkowym i 
wymienionym w rejestrze podatników VAT. Nie podanie takiego rachunku bankowego uprawnia nabywcę do 
wstrzymania płatności do dnia podania takiego rachunku bankowego. Przy czym Zamawiający akceptuje 
również dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), 
który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ 
LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej. 

 

Załącznik nr 5 do SWZ  projektowane postanowienia umowy 

§ 9 ust. 8 projektowanych postanowień umowy 

Było: 

8. Wykonawca może odstąpić od umowy w przypadku nieterminowego regulowania należności przez 
Zamawiającego po otrzymaniu dwóch kolejnych faktur.  

Jest: 

8. W przypadku upłynięcia terminu płatności faktur, Wykonawca podejmuje próby telefonicznego 
poinformowania Zamawiającego o konieczności spłaty należności, a w przypadku braku wpłaty przesyła do 
Zamawiającego wezwanie mailowe z wyznaczonym terminem spłaty ok 5 dni i po tym czasie w przypadku braku 
zaksięgowania płatności Wykonawca dokonuje blokady kart Zamawiającego i możliwości dalszej realizacji umowy 
przez Zamawiającego do czasu spłaty wszystkich wystawionych na ten moment faktur i zaksięgowania wpłat na 
koncie Wykonawcy. Wykonawca dokonuje odblokowania kart w ciągu 24 godzin od otrzymania przelewu od 
Zamawiającego. 

Pozostałe zapisy zawarte w SWZ pozostają bez zmian.  

Termin składania ofert pozostają bez zmian.  

 

 

        W imieniu Zamawiającego: 

Właściwy podpis na oryginale dokumentu  


